6.2 – Os candidatos que não enviarem o Formulário serão desclassificados do 

presente processo e a Coordenação convocará eventuais candidatos em lista 

de espera para ocupar(em) a(s) vaga(s). 

7 – DAS BOLSAS 

7.1 – O Valor da bolsa é de R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais) 

por trinta e sete horas e meia de trabalho mensais por até 9 meses, tendo 

como limite dia 31/08/2022.   

7.2 – Número de bolsas: até 2 (duas) para Professor Orientador com ênfase 

em Educação Agroecológica e 1 (uma) para Professor Orientador com ênfase